
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0403690/2018 VYŘIZUJE: Bc. Jan Kušnír Brno 14. 5. 2019 

Č. J.:  MMB/0403690/2018 

ZN.: 11/25-UD/Kuš 

 

 

TEL./E-MAIL: 542 174 171/kusnir.jan@brno.cz 

 

Oznámení o ukončení dokazování a seznámení s podklady pro vydání 

rozhodnutí 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. V souladu s ust. § 144 

odst. 1 správního řádu se považuje za doručené 15. dnem po dni vyvěšení.  

Rozhoduje datum vyvěšení na úřední desku Magistrátu města Brna. 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 

 

Dne 8. 10. 2018 byla Odboru dopravy Magistrátu města Brna (dále v textu jen „OD MMB“) doručena 

žádost Ředitelství silnic a dálnic  ČR, se sídlem  Na  Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČO: 65993390  

a statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, IČO: 44992785, oba 

zastoupení na základě plné moci společností Brněnské komunikace, a. s., se sídlem Renneská třída 

787/1a, 639 00 Brno, IČO: 60733098, o vydání stavebního povolení na stavbu: 

  

„Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“ 

 

Stavební objekty: 

C109    Komunikace – nezpevněná podél valu Bráfova 

C111    Chodník – areál vodáren 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Č j.: MMB/0403690/2018 

 

 

C112    Chodník – Svratka 

C113    Chodník – Wilsonův les, podél VMO 

C115    Chodník – galerie, tunel 

C117    Chodník – val Bráfova 

C122    Komunikace – dopravní značení – město  

C141.2 Provizorní chodník 

C202    Lávka přes VMO, km 2.170 

C251    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.140 vpravo 

C252    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.310 vpravo 

C253    Opěrná zeď, lávka přes VMO 1, km 2.150 vlevo 

C256    Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 

C258    Opěrné zdi – jižní portál 

C259    Opěrné zdi – severní portál 

C263    Opěrné zídky – chodník Wilsonův les, podél VMO 

C821    Terénní úpravy – zárubní zeď VMO 

C822    Terénní úpravy – galerie, tunel 

 

V souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), dnem podání žádosti o vydání stavebního povolení bylo zahájeno stavební řízení. 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad pro pozemní komunikace, příslušný 

podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),  dále v souladu s ustanovením  § 15 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), vykonávající působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a 

III. třídy a místních komunikací základního komunikačního systému ve statutárním městě Brně dle čl. 

29 odst. 2 písmeno b) Statutu města Brna, oznámil dne 26. 3. 2019 pod č. j.: MMB/0403690/2018 všem 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení pro předmětnou stavbu.  

Speciální stavební úřad po oznámení zahájení stavebního řízení obdržel dne 4. 4. 2019 závazné 

stanovisko  Ministerstva životního prostředí ,o ověření změn záměru, č .j.: MZP/2019/560/587, ze dne 

4. 4. 2019. 

Speciální stavební úřad oznamuje, že má shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí v 

řízení, které je vedeno pod shora uvedenou spisovou značkou a podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., o správním řízení (dále jen „správní řád) dává účastníkům tohoto stavebního řízení možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Účastníci stavebního řízení mohou činit návrhy na dokazování ve lhůtě pěti 

pracovních dnů ode dne doručení tohoto oznámení a to písemně doručením na Magistrát města Brna 

– Odbor dopravy, nebo ústně do protokolu ve stanovené lhůtě. Po uplynutí této lhůty bude vydáno 

rozhodnutí v předmětné věci. 

 

 

     Razítko 

 

Bc. Jan Kušnír, v. r. 

referent odd. pozemních komunikací 

 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Č. j.: MMB/0403690/2018 

 

 

POČET LISTŮ: 5 

 

 

 

OBDRŽÍ:  Účastníci stavebního řízení: 

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona - stavebník 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390  

a Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, IČO: 449 92 785, oba zastoupeni na 

základě plné moci společností Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO: 

607 33 098  

 

• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna) 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

Dopravní podnik města Brna, a. s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 255 08 881 

Statutární město Brno (IČO: 449 92 785) zastoupené Majetkovým odborem MMB, Malinovského nám. 

3, 601 67 Brno 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4, IČO:  659 93 390 

Statutární město Brno, Městská část Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno (svěřené pozemky) 

 

• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, 

mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena) 

vlastníci inženýrských sítí, správce komunikace, správce povodí, správce Wilsonova lesa a uličního 

stromořadí, zástupce vlastníka vodohospodářské infrastruktury, atd. 

Brněnské komunikace, a. s., Renneská třída 1a, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO:  659 93 390 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275 

Dopravní podnik města Brna, a. s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 255 08 881 

Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČO: 040 84 063  

GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 279 35 311 

E.ON  Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO: 

280 85 400 (původně  E.ON Servisní, s. r. o., RCDS Brno, Hády 968/2, 614 00 Brno, IČO: 257 33 591) 

Odbor investiční MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Teplárny Brno, a. s., Okružní 25, 638 00 Brno, IČO: 463 47 534 

Technické sítě Brno, a. s., Barvířská 5, 602 00 Brno, IČO: 255 12 285 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

Veřejná zeleň města Brna, p. o., Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, IČO: 621 61 521 

Archeologický ústav Akademie věd Česká republiky, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, 

IČO: 680 81 758 

UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4, která je zastoupena společností InfoTel, spol. 

s  r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno, IČO: 469 81 071 

 

 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Č. j.: MMB/0403690/2018 

 

• podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 

něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu 

pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 

stavby přímo dotčeno) identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

(§ 110 odst. 7 stavebního zákona) 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k. ú. Žabovřesky: parc. č. 4840/40, 285/5, 211/1, 71/1, 

148/2, 70, 64/2, 73/2, 73/1, 148/20, 148/29, 148/19, 148/28, 148/18, 148/27, 148/17, 148/26, 148/16, 

148/25, 4840/55, 4840/54, 4840/53, 4847/14, 4847/24, 4847/12, 4847/13, 4847/1, 28/2, 7/4, 7/5, 285/99, 

285/129, 28/12, 16, st. 8/10, 15/1, 14, st. 23/3, 23/1, 15/2, 19/1, 25/1, 23/4, st. 25/3, 18, st. 211/23, st. 

285/8, st. 284, st. 283, st. 282, st. 211/24, 211/21, st. 281, st. 285/9, st. 280, 13/3, st. 279, st. 285/10, 

st. 278, st. 276, st. 277, st. 275, 31/3, 23/2, 24, st. 274, 13/1, st. 273, 19/3, 211/22, st. 272, st. 271, st. 

270, st. 269, st. 285/81, st. 285/80, st. 285/79, 285/128, st. 285/54, st. 285/14, st. 285/55, st285/78, st. 

285/77, st. 285/76, 13/2, 285/127, st. 285/75, st. 285/72, st. 285/74, st. 285/73, st. 285/71, 67, st. 285/53, 

st. 285/70, st. 285/69, 285/126, 285/68, 62/2, st. 285/65, st. 285/57, st. 285/67, 66, st. 285/66, st. 285/56, 

59, st. 285/64, st. 268, 285/125, 60/2, st. 285/63, st. 285/62, 65/2, st. 285/61, st. 285/52, st. 285/12, st. 

285/60, st. 267, st. 285/39, 65/1, st. 266, 62/1, st. 265, 285/123, 285/124, st. 285/51, st. 61, st. 285/59, 

st. 264, st. 285/40, st. 263, st. 262, st. 261, 285/122, 285/42, st. 260, 63/1, st. 285/41, st. 285/50, st. 

285/58, st. 285/44, st. 259, st. 285/45, st. 285/43, 285/121, st. 258, st. 285/17, st. 256, st. 257, st. 285/16, 

st. 255, 64/1, st. 285/15, st. 254, 60/3, 63/2, st. 252, st. 253, 211/27, st. 251, st. 250, st. 249, st. 248, st. 

246, 63/3, st. 245, 285/120, 63/4, 81, 84, 86/2, 72/2, 86/1, 91, 92, 96, 72/1, 99, 100, 75, 74, 104, 210, 

105, 76/1, 109, 110/1, 113/2, 114/5, 114/6, 190, 114/1, 122/2, 114/4, 122/1, st. 192, 123/2, 126/3, 191, 

151/7, 127/2, 134/2, 151/5, 138/3, 4847/20, 4840/50, 76/3, 140/2, 4847/11, 73/6, 76/2, 4840/49, 

4840/39, 4847/10, 4847/19, 142/2, 4840/58, 148/1, 144/3, 4840/38, 76/4, 4847/8, 4847/18, 4840/57, 

4840/37, 4847/21, 4847/17, 4840/56, 4847/2, 4840/36, 4847/16, 4847/23, 4847/22, 4840/35, 4847/15, 

148/24, 148/15, 4840/34, 148/14, 148/23, 4840/33 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k. ú. Stránice: parc. č. 1536/14, 1536/44, st. 1536/12, 

1537/19, st. 1537/20, 1537/18, 1537/26, 1537/25, st. 1537/17, 1537/13, 1537/27, 1537/16, 1537/12, st. 

1537/14, 1537/23, 1537/15, 1537/24, 1537/7, st. 1537/11, 1537/10, 1537/6, st. 1537/8, 1537/9, st. 

1537/5, 1537/4, st. 1537/3, 1537/1, 1536/1, st. 1539/25, 1539/24, 1539/21, st. 1539/22, 1539/20, 

st.1539/19, 1539/23, 1539/15, st. 1539/16, 1539/18, 1539/17, st. 1539/13, 1539/12, 1539/10, 1539/11, 

st. 1539/7, 1539/6, st. 1539/4, 1539/5, st. 1539/2, 1539/1, 1539/27, 1539/26, 1541/2, 1541/3, 1541/1, 

1543/2, 1542/2 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k. ú. Pisárky: parc. č.  871/2, 867/4, 867/7, 867/5, 

873, 866, 876, 891/7, 878/4, 881/8, 891/1, 891/2, 825/2, 886/16, 206/2, 886/4, 864, 905/29, 197/3, 

197/7, 197/8, 885/13, 885/14, 233/6, 905/58, 905/57, 186/1, 186/31, 905/18, 186/24, 890/1, 885/16, 

201, 890/4, 205/3, 205/5, 890/2, 894/14, 890/3, 892/3, 891/6, 245/1, 894/15, 892/2, 891/9, 242, 891/8, 

885/9, 888/5, 891/10, 891/11, 891/4, 233/1, 233/5, 234, 891/5 888/1, 885/10, 891/3, 885/12, 225/14, 

225/11, 225/10, 885/3, 886/10, 225/1, 230/3, 230/1, 885/11, 887/1, 887/4, 886/5, 881/7, 218, 881/1, 

882/1, 206/1, 480, 479, 481, 880/2, 473, 881/2, 482, 478, 886/11, 886/17, 823/2, 879/2, 483, 824, 823/1, 

825/1, 474, 484/1, 822, 477, 826/1, 880/1, 820/3, 484/5, 826/2, 820/10, 820/9, 476/1, 484/11, 484/10, 

820/1, 484/9, 484/3, 820/8, 820/7, 820/6, 484/2, 820/2, 820/5, 820/4, 877, 485/1, 819, 817, 818, 816, 

815, 810, 814, 1539/1, 813, 871/4, 784, 875, 783, 777, 778, 1510/19, 776, 1510/18, 774, 1510/1, 773/1, 

772, 771, 770, 769/1, 769/2, 768/2, 768/1, 767/4, 767/3, 767/1, 767/2, 767/5, 761/2, 761/1 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k. ú. Jundrov: parc. č. 13/2, 13/1, st. 11, 12, st. 10, st. 

9, st. 8, st. 7, st. 5/1, 6, st. 2/4, 2/1, 2/2, st. 2/5, 39/5, 3, 39/6, 14/76, 14/70, 14/61, 14/73, 39/1, 39/2  



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Č. j.: MMB/0403690/2018 

 

Dotčené orgány:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Odbor životního prostředí MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Odbor památkové péče MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, KŘ, Zubatého 1, 614 00 Brno, IČO: 708 84 099 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, IČO: 710 09 191 

Ministerstvo Obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 

ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, IČO: 601 62 694 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII v Brně, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 

IČO: 00164801 00 

Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Krajský úřad JMK, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

ÚMČ Brno – střed, Odbor školství, sportu, kultury a mládeže, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 

24, 611 32 Brno, IČO: 751 51 499 (č. j.: KRPB-202507-1/ČJ-2017-0600DP-TICH ze dne 18. 10. 2017) 

Obvodní báňský úřad pro úz. krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno, IČO: 000 25 844 

 

Dále obdrží: 

Odbor vnitřních věcí MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku  

a potvrzení sejmutí) 

ÚMČ Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a potvrzení 

sejmutí) 

ÚMČ Brno – střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a potvrzení 

sejmutí) 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

ÚMČ Brno – střed, Stavební úřad, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, Milady 

Horákové 3, 658 60 Brno 

České radiokomunikace, a. s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČO: 247 38 875 

Faster CZ, spol. s  r. o., Jarní 44g, 614 00 Brno, IČO: 607 22 266 

itself s. r. o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, IČO: 188 26 016 

SITEL, spol. s  r. o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4, IČO: 447 97 320 

KABEL – PROJEKT, Miroslav Pokorný, nám. Republiky 1399/16, 678 01 Blansko, IČO: 717 80 572, za 

společnost SMART Comp. a. s.  

Vodafone Czech Republic, a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001 

T – Mobile Czech Republic, a. s, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

Dial Telecom, a. s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8, IČO: 281 75 492 

PK Ossendorf, s.r.o., Tomešova 1, 602 00 Brno, IČO: 255 64 901 

Občanské sdružení Wilsonův les, z. s., Jana Nečase 18, 616 00Brno  

NIPI, konzultační středisko, Malinovského nám. 3, 602 00 Brno 

 

Co: ref. 

 

 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-05-17T11:03:10+0200
	eSpis 3838645d4f6443b7e70948fc5c9f85d9b0defcea


		2019-05-17T11:03:18+0200
	Bc. Jan Kušnír d61478283801a120be22abe75ecfc39638363fb3




